
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY duben 2018

Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

ZUŠ R. Firkušného 
Napajedla

vás srdečně zve na

I. Absolventský
koncert 

pondělí 30. dubna
II. Absolventský

koncert 
pondělí 7. května

Absolventské 
koncerty

Klášterní kaple 
- Koncertní síň 

Rudolfa Firkušného 
od 17 hodin

Zveme vás na vzpomínkovou 
slavnost k 73. výročí osvobození 

našeho města a skončení 
2. světové války, která se 

uskuteční ve středu 2. května 
2018 položením věnců u pomní-
ku umučeným partyzánům na 

Kalvárii ve 14:00 hodin, 
u pietního místa obětem 

2. světové války na Masaryko-
vě náměstí ve 14:30 hodin.Druhá jarní vycházka s Klubem českých turistů Foto: Karel Janošek
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Zveme vás 
na letošní 

Foto: Marian Vaňáč

Jarní 
slavnosti

28. 4. 2018

Pietní
vzpomínka
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V sobotu 5. května se uskuteční již druhý ročník Motojízdy míru a díků v rámci 
připomínky a upevnění dlouholetých a silných vazeb mezi naším městem a partnerskými 

obcemi Kľak a Ostrý Grúň na Slovensku. Sraz účastníků bude v 11:30 hodin před radnicí. 
Trasa motojízdy bude dlouhá 150 km a povede přes hraniční přechod Starý 

Hrozenkov/Drietoma, kde se setkáme s našimi slovenskými přáteli. Zpáteční cesta do Napajedel 
bude letos obohacena o atraktivní úsek Buchlovských hor. Předpokládaný návrat ve 

14:45 hodin. Akce bude zakončena malým pohoštěním. Neváhejte a pojeďte se s námi projet!

Připravilo ji Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí. Opatření je koncipováno 
jako pokrytí doby, která následuje po 
propuštění z  nemocnice např. po váž-
ném úrazu nebo nemoci. Dlouhodobé 
ošetřovné zahrnuje možnost čerpání až 
90 kalendářních dní pracovního volna 
s náhradou příjmů ve výši 60% denní-
ho vyměřovacího základu. Ze zahranič-
ních zkušeností vyplývá, že je to právě 
kombinace ochrany pracovního místa 
a náhrady příjmů, která je pro podporu 
pečujících zásadní. V některých přípa-
dech se ten, kdo potřebuje péči, uzdra-
ví, v  jiných bude třeba se o něj starat 
i nadále a rodina se musí rozhodnout, 
jak tuto péči zajistí. Dlouhodobé ošet-
řovné poskytne prostor i pro to, aby se 
rodina mohla na takovou alternativu 
připravit a například požádat o příspě-
vek na péči. Nová dávka bude poskyto-

Pečujme o své blízké - dlouhodobé ošetřovné
Od 1. června 2018 začne platit nová dávka ze systému nemocenského pojištění - tzv. dlouhodobé ošetřovné. 

vána nemocensky pojištěné osobě, tedy 
zaměstnanci, nebo osobě samostatně 
výdělečně činné, která nemůže vyko-
návat činnost z důvodu péče o osobu, 
která ji vyžaduje, v  domácím prostře-
dí. V zákoně je také vymezen poměrně 
široký okruh oprávněných osob, kte-
rým při splnění stanovených podmínek 
může nárok na tuto dávku vzniknout. 
Hlavním důvodem pro stanovení tak 
širokého okruhu osob je umožnit dané 
rodině se co nejvíce svobodně rozhod-
nout o tom, kdo z rodiny a jak se bude 
o  opečovávaného starat. K  možnosti 
zabezpečit péči v rámci rodiny má při-
spět též možnost střídání v  poskyto-
vání péče s jiným členem rodiny. Tato 
úprava podporuje nejen pečující osoby 
samotné, ale i  posilování mezigene-
račních vazeb v  rámci rodiny. Domá-
cí péče o  nemohoucí jako taková pak 

výrazně přispívá ke kvalitě života osob, 
o  které se rodina stará. V  zákoníku 
práce se v  souvislosti s  dlouhodobým 
ošetřovným zaměstnavateli stanoví 
povinnost omluvit nepřítomnost 
zaměstnance v práci po dobu 
poskytování dlouhodobé péče a povin-
nost zařadit zaměstnance po skončení 
poskytování této péče na jeho původ-
ní práci a pracoviště. V  době posky-
tování dlouhodobé péče zaměstnanci 
nesmí být dána výpověď a doba po-
skytování dlouhodobého ošetřovného 
se pro účely dovolené navrhuje posu-
zovat jako výkon práce. Novela záko-
na č.  187/2006  Sb., o  nemocenském 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů,                                                                          
a další související zákony, které 
tuto dávku zavádějí, byla 8. února 
2017 schválena vládou ČR.

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Motojízda míru a díků
Motorkáři, přidejte se!

foto: Karol Seget
Zbyněk Ohnoutek, místostarosta
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Místní poplatek za psy je splatný 
do 30. dubna 2018 ve výši 200,- Kč 
za prvního psa, 300,- Kč za druhého              
a každého dalšího psa v  rodinném 
domě. Ve výši 1. 200,- Kč za prvního, 
1.  800,- Kč za druhého a každého 
dalšího psa v bytovém domě.  Poplatek 
nad částku 900,- Kč lze uhradit ve 
dvou stejných splátkách, a to první 
splátka do  30. 4. 2018 a druhá do                                                   
1. 10. 2018.  Úhrada se provádí hoto-
vě na pokladně města. Úhradu za svoz       
a likvidaci komunálního odpadu je nut-
no uhradit do 30. dubna 2018. Úhrada 
se provádí hotově na pokladně města, 
občan současně obdrží na svoji od-
padní nádobu nalepovací štítek s údaji                          
o frekvenci svozu a úhradě poplatku za 
aktuální rok. Místní poplatek z ubyto-
vací kapacity je splatný do posledního 
dne následujícího měsíce po uplynulém 
čtvrtletí kalendářního roku. Výše po-
platku činí 4,- Kč za každé využité lůžko                                                                               
a den. Platí se hotově na pokladně města 
nebo po obdržení variabilního symbolu 
bezhotovostním převodem na účet 
města. Poplatek za užívání veřejného 
prostranství je splatný nejpozději v den 
zahájení užívání veřejného prostranství 
v  případě jeho užívání po dobu kratší 
30 dnů. Nejpozději do 30 dnů od zahá-
jení užívání veřejného prostranství je 
poplatek splatný v případě jeho užívání 
po dobu delší než 30 dnů. Nezbytnou 
podmínkou užívání veřejného prostran-
ství je odsouhlasení užívání konkrétní-
ho prostranství ze strany Městského 
úřadu Napajedla, odboru správy majet-
ku. Platí se hotově na pokladně města 
nebo po obdržení variabilního symbo-
lu bezhotovostním převodem na účet 
města. Další podrobnější informace     
o místních poplatcích včetně formu-
lářů lze získat na webových stránkách 
města. K  pravidelným platbám řady 
občanů města patří také úhrada ná-
jmu pozemku, který mají v  pronájmu 
od města k  pěstitelským účelům (za-
hrádky). Tento nájem je splatný do  1. 
10. 2018, platí se hotově na pokladně 
města. Pokladna je otevřena v pondělí                      
a ve středu od 8.00 do 12.00 hod. a od 
13.00 do 17.00 hod., v úterý od 8.00 
do 11.00 hod. a od 12.00 do 15.00 hod.                                                                                   
a v pátek od 8.00 do 11.00 hod. a od 
12.00 do 14.00 hod. Ve čtvrtek je 
neúřední den a pokladna je uzavřena. 
Úhradu v hotovosti na pokladně města 
je možno realizovat i platbou pomocí 
platební karty přes terminál. Kontakt-
ní osobou pro místní poplatky a po-
kladnu je paní Ivana Foltýnová, tel. 
577 100 932.  

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

Dne 2. května 2018 vzpomeneme 100. výročí od narození našeho bývalého obča-
na (žil v Napajedlích od roku 1958 do roku 2006) plk. letectva Stanislava Mikuly, 
účastníka zahraničního odboje ve 2. světové válce. V souvislosti s tímto výročím 
proběhne dne 30. dubna v  jeho rodné obci Boršice (u Buchlovic) vzpomínka na 
tuto osobnost v rámci oslav osvobození obce, které se mohou zúčastnit i občané 
Napajedel. V této souvislosti si připomeňme některé jeho důležité životopisné udá-
losti. Tak jako již před rokem 1989, tak ještě s větším elánem se zúčastňoval akcí 
pořádaných ČSOL (Československá obec legionářská), Sdružením zahraničních 
letců či Svazem bojovníků za svobodu (ČSBS). Absolvoval množství besed s mla-
dými lidmi k objasňování vlasteneckých a národně odbojových tradic našeho lidu   
a armády. Tak tomu mělo být i osudového dne 28. dubna 2006, kdy se měl zúčastnit 
v rodné obci 61. výročí jejího osvobození. Tragicky nešťastná událost zmařila až 
do poslední chvíle jeho aktivní život a zabránila, aby byl i dnes mezi námi a oslavil 
v plné svěžesti požehnaný věk 100 let.

Přehled termínů 
plateb občanů 
městu Napajedla 
v roce 2018

15.00  zpřístupnění Muzea plk. Stanislava Mikuly v jeho rodném domku    
           (č. p. 23) pro hosty a účastníky piety
16.45  prezentace hostů před rodným domem plk. Mikuly
17.00  zahájení pietního aktu u příležitosti 100. výročí narození 
           plk. Stanislava Mikuly, slavnostní projevy starosty obce atd. 
18.00  položení věnců u pomníku obětem II. světové války
18.30  položení věnců u pomníku obětem I. světové války
           vystoupení pěveckého sboru při Základní škole Boršice
           vystoupení DH Boršičanka
19.00  stavění máje na návsi
           ukázka bojové techniky na návsi
           občerstvení pro hosty zajištěno v budově Kulturního domu Boršice
           ubytování pro zájemce v penzionu Na Přehradě 
2. 5. od 18.00 hod. se koná Mše svatá k 100. výročí narození Stanislava 
Mikuly a 12. výročí jeho tragického úmrtí - kostel sv. Václava Boršice. 
Zveme všechny občany.

Připomínka 100. výročí narození 
našeho dlouholetého občana 
plk. letectva Stanislava Mikuly, 
účastníka zahraničního odboje 
za 2. světové války

Plk. Stanislav Mikula dne 27. 10. 2003 při pokládání věnců u příležitosti výročí vzniku 
republiky v Napajedlích na Masarykově náměstí. Foto: František Cívela

Vlastimil Mikula

Oslavy 73. výročí osvobození obce Boršice 
Připomínka 100. výročí narození našeho rodáka plk. letectva Stanislava Mikuly, 
účastníka zahraničního odboje za 2. světové války.

Program oslav dne 30. dubna a 2. května 2018
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Srdečně vás zveme na jubilejní 60. Diva-
delní festival ochotnických souborů, kte-
rý je pořádán pod laskavou záštitou hejt-
mana Zlínského kraje pana Jiřího Čunka 
a za finanční podpory Zlínského kraje. Již 
pošedesáté nabídne festival jeden týden 
plný divadelních představení, které ohod-
notí nejen diváci, ale i odborná porota 
ve složení Jana Kafková (dramaturgy-
ně Městského divadla Zlín), Anna Po-
spíchalová (herečka Slováckého divadla 
Uherské Hradiště) a Rostislav Marek 
(herec Městského divadla Zlín). Začátky 
představení vždy v 19.00 hodin. 

Program:
Sobota 14. 4. / U kočičí bažiny
Rádobydivadlo Klapý, Libochovice. 
Drama/110 min./Ladislav Valeš 
na motivy M. Carr 
Neděle 15. 4. / Vrátila se jednou v noci
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka, 
Napajedla. Komedie/75 min./Miroslava 
Havalová na motivy E. Rovnera 
Pondělí 16. 4. / Rebelové ze Stodoly
Divadlo Stodola, Sivice.
Komediální drama/105 min.
Marek Šudoma na motivy F. Renče,                     
M. Zelenky
Úterý 17. 4. / Utíkej Nituško
Divadelní spolek Kroměříž.
Hudební komedie/90 min./                  
Ladislav Kolář na motivy F. Hervése      
a H. Meilhace
Středa 18. 4. / Revizor
Divadelní soubor Tea Trum, Velké Opa-
tovice. Komedie/90. min./Pavel Petržel-
ka na motivy N. V. Gogola
Čtvrtek 19. 4. / TUFF (Drsní) 
Divadelní soubor Masarykova gymná-
zia, Vsetín. Drama/75 min./Miroslav 
Urubek na motivy D. Besneharda,                      
D. Kellyho a B. Browna
Pátek 20. 4. / Žebrácká opereta
Ořechovské divadlo, Ořechov u Brna. 
Nesoutěžní představení
Komedie/75 min. /Vlastimil Peška na 
motivy J. Gaye a B. Brechta

V  sobotu 28. dubna se v  den 
Jarních slavností město Napajedla 
opět připojí k  Mezinárodnímu dni 
otevřených památek akcí ,,Brány 
památek dokořán“, kdy budou ve-
řejnosti zdarma nebo za snížené 
vstupné zpřístupněny památky:

Brány památek
dokořán

RADNIČNÍ VĚŽ
vyhlídky na město, 
14.00–17.00, vstup zdarma

KOSTEL sv. Bartoloměje 
10.00–16.00  
vstup zdarma

MUZEUM 
stálé expozice, 
09.00–16.00,  50% sleva

HŘEBČÍN NAPAJEDLA
13.00–16.00
vstupné dobrovolné, 

ZÁMEK 
prohlídky zámku, kavárna 
10.00–16.00, 50% sleva
08.00–18.00, volný průchod
zámeckým parkem

60. Divadelní festival 
ochotnických souborů 

Napajedla

Velice děkujeme našim sponzorům             
a partnerům, kteří podpořili letošní 
jubilejní ročník festivalu: Teplárna 
Otrokovice, a. s., Plynosystém, 
s.r.o., Matchball, s.r.o., GYM Na-
pajedla, s.r.o., Centrum u Přístavu, 
CHDO Advokáti,  Květinářství 
Santina, Hamé, s.r.o., 
BRAMO, spol. s r.o. 
Vstupné: 
Jednotlivé vstupné 100 Kč (prodej 
od 3. 4. i v průběhu festivalu v In-
formačním centru, online www.kino.
napajedla.cz a hodinu před každým 
představením v Kině Napajedla). 
Změna programu vyhrazena. 
Srdečně vás zvou Klub kultury Napajedla 
a Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka

8.00–12.00 / Masarykovo nám.
Farmářský a řemeslný trh

13.00–16.00 / Hřebčín Napajedla
Vítání jara v hřebčínu

16.00–20.00 / Nádvoří Nového

Kláštera / Klášterní kaple
Beseda s CM Rováš a folklórním
souborem Radovan

Vítání jara v Napajedlích

Klub kultury ve spolupráci s  Hřeb-
čínem Napajedla vás srdečně zvou na 
již tradiční událost v  měsíci dubnu. 
Celé město Napajedla ožije Jarními 
slavnostmi, při kterých oslavíme svá-
tek svatého Jiří, patrona Napajedel. 
Masarykovo náměstí naplní stánky                                   
s regionálními potravinami, ručními 
výrobky na jarním Farmářském a ře-
meslném trhu. Nebudou chybět také 
stromky, sazeničky, čerstvé i sušené 
bylinky a samozřejmě i tradiční kom-
post na zahrádky, které se pomalu pro-
bouzí po dlouhé zimě k životu. V are-
álu napajedelského hřebčína bude 
připraven pestrý program, ukázka 
plemenných hřebců, drezúrní ukázka, 
projížďky kočárem, jízda na ponících, 
agility, hry pro děti s  Domem dětí                                                                        
a mládeže Matýsek. Sobotní den za-
končí Beseda u cimbálu na nádvoří No-
vého Kláštera.

Jarní slavnosti

Klub kultury Napajedla
foto: Klub kultury Napajedla

Foto: František Cívela

28. 4. 2018

Foto: Marian Vaňáč
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Den mezi Eskymáky
Nasedat, zbývá pár posledních 

míst, právě vyjíždíme! Moment, 
ještě kontrola čepic, rukavic, šálů                         
a Petrušky, jestli nevyrazila opět ve 
svých puntíkatých papučkách. Všichni 
jsou pořádně „zababůlaní“, můžeme! 
Tentokrát jsme se odhodlali opravdu 
daleko. Až úplně na sever, kde je jenom 
sníh a led, mrzne, až praští, zkrátka 
mezi Eskymáky. Chceme zjistit, jak se 
jim bydlí v iglú, jestli je pravda, že sní-
dají nanuky a eskyma, hrávají s medvě-
dy na četníky a fotbálek a zásobovače 
ryb dělá hlavní medvěd každou středu 
přesně ve dvě. Jestli také musí chodit 
do školy, když je tam tolik sněhu, co 
dělají v době polární noci – snad celý 
půlrok nelenoší v posteli…, a jak je to                                                                 
u nich třeba i s  domácími mazlíčky. 
Hlídá jejich obydlí mrož či tuleň? Tak 
ahoj, a kdyby se nám tam zalíbilo, nes-
libujeme, že se ozveme nějak brzy. 
Budeme totiž snídat nanuky a eskyma, 
hrát s medvědy fotbálek a učit aporto-
vat mrože nebo i tuleně….

Přijďte s námi oslavit Den Země na 
štěrkovnu Spytihněv. Sedmý ročník 
akce se uskuteční v sobotu 12. květ-
na 2018, a to za každého počasí. A co 
na vás v letošním ročníku čeká?  Těšit 
se můžete opět na výstavu a povídání 
o rybách, sázení stromků a keřů v are-
álu štěrkovny. Trochu jinak se na akci 
předvede Sbor dobrovolných hasičů 
obce Spytihněv.  Dále vystoupí hudeb-
ní skupina „OUT NOW HERE“, pěvec-
ké a taneční soubory dětí z Domu dětí                                                                      
a mládeže Matýsek. Na malé návštěv-
níky bude čekat již tradiční Májová 

1. Základní škola Napajedla pořádá
Ples princezen a princů
Obléct si krásné dlouhé šaty, dát si 

střevíčky na vysokém podpatku, lesk-
lé korále na krk i na ruku, závoj nebo 
třeba i korunku na hlavu – tak tohle 
je sen snad každé malé princezny. 
Sál plný princů a všichni se dívají jen                                           
a jen na mne, protože já jsem ze všech 
nejkrásnější. Já už chci být dospě-
lá,…prosím… No tak dobrá. Nakonec 
proč čekat až vyrosteme, vždyť ples si 
přece můžeme udělat hned teď! Ko-
nečně opět uvidím svou kamarádku 
Zlatovlásku, hodím řeč se Sněhurkou, 
pochválím účes Jasněnce, nahlédnu do 
Elsina zimního království. Zatančím si 
s králem Miroslavem, a pokud budu mít 
štěstí, usměje se na mne i princ Bajaja, 
kdo ví? Jen mám trošku obavy, aby ce-
lou akci neohrozil děsivý devítihlavý 
drak Mrak. Ale stateční a odvážní ry-
tíři, princové a čarodějové by nás za-
chránili. Vždyť princové jsou přece na 
draka nebo už ne? Simona Šulcová,

vychovatelka 1. ZŠ Napajedla
Foto: Simona Šulcová

Den Země na štěrkovně Spytihněv
sobota 12. květnaolympiáda, která bude plná zábavných 

a poznávacích her, za které si odnesou 
i dárek v podobě trička s logem Dne 
Země. Pro velký úspěch z předešlých 
ročníků se i letos bude malovat na ob-
ličej. Dnem Země bude provádět mo-
derátor Ondřej Carda. Program startuje 
ve 13:00 hod. Dopravit se můžete mo-
tovláčkem, který bude odjíždět z násle-
dujících stanovišť: Napajedla (parkovi-
ště Cemex Sand, Masarykovo náměstí, 
hospodářská škola), Topolná (základní 
škola), Spytihněv (hasičská zbrojnice). 
Příjezd na štěrkovnu Spytihněv. Časy 
odjezdů budou vyvěšeny den předem 
na jednotlivých zastávkách. Motovlá-
ček bude v průběhu dne odvážet také 
zpět, předpokládané časy odjezdů jsou 
naplánovány v 16:00 a 17:00 hod. a bu-
dou hlášeny v průběhu dne moderáto-
rem. Sportovní nadšenci mohou přijet 
na kole po cyklostezce podél Baťova 
kanálu nebo přijít pěšky. Trasa bude 
značena směrovými cedulemi. Cílem 
akce Den Země je seznámit občany 

s rekultivací těžebních ploch. Ta při-
spívá k obnovení charakteru původ-
ní krajiny. Díky rekultivaci vzniknou                          
v areálu nové břehy, výsadby stromů 
a keřů, vodní prostory pro rybolov, 
rekreaci a koupání, klidové ostrovní                                     
a poloostrovní plochy k hnízdění ptac-
tva a jiných živočichů. Již nyní však 
lokalita vytváří podmínky pro rozvoj 
života živočichů a rostlin. Den Země 
pořádá společnost CEMEX Sand, k. s. 
ve spolupráci s městem Napajedla, obcí 
Spytihněv, Domem dětí a mládeže Ma-
týsek. Těšíme se na Vás!

Ivana Štěpánová, CEMEX Sand, k.s.
foto: Klub kultury Napajedla

Jak už se stalo milou jarní tradicí, v květnu vystupuje Radovánek pro maminky u příležitosti Dne matek. 
Protože svůj svátek mají 17. června také tatínkové, jmenuje se naše vystoupení Radovánek rodičům. 

V letošním roce vás srdečně zveme do Klášterní kaple v úterý 15. 5. od 17.00 hodin. Děti si pro vás připravují 
asi hodinové pásmo písniček, tanečků a her, které se v průběhu školního roku naučily, a budou mít určitě velkou 

radost, když v sále uvidí i další známé či neznámé tváře. Vstupné 50,- Kč. 
Občerstvit se můžete v Café Klášter. Těšíme se na všechny příznivce a milovníky folklóru.

Jitka Šohajková, Radovánek Napajedla

Radovánek rodičům
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Dne 24. 2. 2018 se konala vý-
roční schůze Mysliveckého spolku 
Napajedla za účasti 18 členů MS 
a hostů z  okolních mysliveckých 
spolků. Za MS PK – Pohořelice byl 
přítomen pan Salaj, za MS Podle-
sí – Halenkovice pan Písek, za MS 
Přívoz – Spytihněv pan Vávra. Po 
zahájení panem předsedou Odstrči-
líkem a přivítáním hostů byly před-
staveny zprávy členů výboru MS, 
a to finanční zpráva mysliveckého 
hospodáře a zpráva revizní komise. 
Bylo provedeno zhodnocení činnosti 
spolku, aktivity členů, práce s dětmi, 
beseda s důchodci, péče o zvěř a lov. 
Důraz byl položen na dotace z MěÚ 
Napajedla, že takto byla zajištěna 
činnost spolku na akce s dětmi, péči 
o zvěř, nákup krmiva a nájem z ho-
nitby, rovněž příspěvek na lovecké 
psy. Loňský myslivecký rok byl po-
znamenán výskytem afrického moru 
prasat – divočáků a s tím plnění ve-
terinárního opatření, které spočívalo 
v  povinnosti lovu a následně likvi-
daci v kafilérní stanici. Z celkového 
lovu 10 ks divočáků muselo být zli-
kvidováno 9 ks. Lov ostatní zvěře je 
alarmující. Uloveno bylo pouze 5 ks 
bažantů, zajíci se nelovili, 12 ks srnčí 
zvěře, 12 lišek, 61 kačen. V diskuzi, 
která byla vedena zejména k  rapid-
nímu úbytku zajíce a bažanta, vy-
vstala otázka, jak dál naší přírodou. 
Hlavní problém se jeví – špatný stav 
krajiny, dále intenzivní zemědělská 
činnost, způsob zemědělské výroby, 
hnojení a další ještě neznámé vlivy. 
Už nám z přírody zmizely koroptve, 
křepelky, celá společenstva hmyzu, 
dále zpěvné ptactvo, které je taktéž 
na ústupu. My myslivci děláme vše, 
nač máme síly a finanční prostředky, 
ale jak zlepšit situaci a současný stav, 
na to nemáme návod. Honitbu nám 
křižují takzvaní turisté, čtyřkolky 
a terénní motorky, a to i ve večer-
ních hodinách. Zemědělské práce 
a další pochybné sportovní aktivity 
se konají často v  nočních hodinách. 
Toto vše má negativní vliv na život 
v  přírodě. Jen myslivci musí platit 
nájem z  honitby, což nemá logiku. 
Obracíme se na občany a ostatní, 
kteří milují přírodu, její život a krásu, 
podpořte ochranu a klid v přírodě.

Antonín Odstrčilík,
předseda MS Napajedla

17. února 2018 proběhl na sokolovně 
v  Napajedlích školní ples, kde své 
taneční představení předvedli žáci          
9. ročníků 1. ZŠ Napajedla. Ale ples pro 
nás nebyl jen odtančení polonézy. Tato 
akce byla prvním větším uvedením nás, 
mladých žáků, do společnosti. Chtěli 
bychom vzkázat budoucím deváťá-
kům, kteří tuto zkušenost také zažijí, 
že i přes všechny stresy a nervy, kte-
ré jsme měli, byl pro nás tento večer 
nejlepším společným zážitkem. My 
dívky jako princezny v  bílých šatech 

V neděli 25. 2. 2018 se uskutečnila na 
Komárově VČS včelařů. Ve velmi pěk-
ně připraveném sále kulturního domu 
se sešlo 56 členů včelařského spolku      
a 4 hosté z OÚ, na jejichž území se od-
víjí naše činnost. Ve zprávě předsedy 
př. L. Žaludka jsme zhodnotili činnost 
našeho spolku za rok 2017. Do svých 
řad jsme přijali nové začínající včelaře. 
Za dlouholetou vzornou péči o včel-
stva obdrželi 4 členové našeho spolku 
ocenění „Vzorný včelař“. Za iniciativní 
přístup a dobrou práci pak další 4 cho-
vatelé Čestné uznání. Rok 2017 jsme 
vyhodnotili jako průměrný co se týká 
přínosu včelího medu, ale velmi dob-
rým zjištěním bylo, že zdravotní stav 
našich včelstev je uspokojivý a máme 
v naší oblasti včelstva zdravá. Zdravot-
ní stav našich včelstev je prvořadým 
úkolem našich chovatelů. Na nově pří-
chozích a začínajících chovatelích vy-
žadujeme, aby jejich včelstva splňovala 

Výroční členská schůze včelařů 
ZO ČSV, z. s. Napajedla

pohledem žáků

a chlapci jako praví gentlemani v čer-
ných oblecích jsme měli za úkol repre-
zentovat naši školu. Hlavní vzpomín-
kou pro nás jistě bude společné trávení 
času po odtančení polonézy, kdy z nás 
všechny nervy opadly a my si společně 
užívali každou vteřinu. Všichni jsme 
se konečně chovali jako jeden ročník                                   
a ne dvě různé třídy. Myslíme, že to byl 
takový „zlomový“ okamžik, kdy jsme 
si všichni postupně začali uvědomovat, 
že za chvíli opustíme lidi, se kterými 
jsme trávili předešlé čtyři roky.                  

foto: Marian Vaňáč

veškeré zdravotní požadavky a vyšetře-
ní zdravotního stavu včelstev a aby do-
držovali veterinární předpisy a nařízení 
vlády chovu včely medonosné. K datu  
VČS organizuje náš spolek 106 chova-
telů, kteří pečují o 856 včelstev. Velmi 
nás potěšil přístup OÚ k  vysazování                                                                         
a péči o vegetaci. Starostové obcí 
vnímají potřebu ochrany užitečného 
hmyzu a snaží se o dodržování přede-
psaných předpisů a vyhlášek při ošet-
řování porostů chemickými prostředky. 
Za to jim patří dík. Doufám, že k této 
problematice se postaví čelem i hos-
podáři zemědělských podniků a drobní 
pěstitelé a v  tomto roce se nepotkáme 
s  žádnou otravou, způsobenou che-
mickými látkami při postřiku těchto 
porostů. Zastupitelstva obcí chápou, že 
bez jejich finanční podpory by nebylo 
možné rozvíjet včelařskou činnost a fi-
nančním příspěvkem nám tuto činnost 
umožňují. Za to jim patří naše poděko-
vání. Zdravé včely to společnosti vra-
cí svou činností, odborníci uvádějí, že 
včela 70 – 80 % své užitkovosti přináší 
právě lidem. Poděkování patří paní sta-
rostce M. Zapletalové a celému zastu-
pitelstvu obce Komárov za zapůjčení           
a přípravu sálu a také všem co se na 
přípravách VČS podíleli.

Ples 1. základní školy Napajedla A můžeme za nás všechny říct, že tyhle 
čtyři roky si budeme všichni moc dobře 
pamatovat a na zážitek v podobě plesu 
budeme všichni rádi vzpomínat. Rády 
bychom jménem všech deváťáků po-
děkovaly všem, kteří se na uskutečnění 
tohoto zážitku podíleli. 

Za kolektivy 9. tříd 1. ZŠ Napajedla
Dorota Julíčková a Leona Miklasová

fo
to

: M
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yl

Ladislav Žaludek, ZO ČSV Napajedla

Jak dál?
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Tvůrčí tým Dětské televize Matýsek Napajedla na své ví-
kendovce natočil nový film s názvem - GENETIC. Jedná se 
o thriller o tom, co vše se může stát, pokud si bude člověk 
příliš zahrávat s přírodou. Na filmu celý tým pracoval vel-
mi intenzivně po celé dva dny a vy se můžete do kina přijít 
podívat na výsledek jejich práce. Dne 16. 5. 2018 v 17.00 
hodin v Kině Napajedla. Kromě samotného filmu zhlédnete 
také film o filmu se záběry z natáčení, další videa a samo-
zřejmě budete mít možnost diskuse přímo s herci a tvůrci 
filmu. Těšíme se na vás.

Jak milé, že dnes existují lidé, kteří 
mají chuť nezištně pomoci. Takovým 
příkladem byl bezpochyby přístup 
servismanů z firmy NAPABIKE k mé 
prosbě. Firmu NAPABIKE jsem za náš 
dětský domov, kde pečujeme o děti s 
handicapem nejen sociálním, ale i 
mentálním, oslovila s žádostí, zda by 
našim dětem jakoukoliv formou mohla 
pomoci se servisem jízdních kol. Firma 
NAPABIKE nabídla dětskému domo-
vu bezplatný servis jízdních kol, který 
v zimních měsících provedla. Navíc 
dětem věnovala i kola další. A teď už 
jsme perfektně připraveni na cyklistic-
kou sezonu a děti se velmi těší, jak na 
kolech na jaře vyrazí bezpečně do pří-
rody. Díky chlapi!

Zdislava Fimbingerová, zdravotní sestra 
Dětský domov, MŠ, ZŠ a PrŠ Zlín

Byl to dlouholetý vedoucí technickohospodář-
ský pracovník n. p. Agrostroje Napajedla, n. p. 
Motor – Union Spojené továrny spalovacích mo-
torů, závod Slavia v Napajedlích. Dále pracoval 
v Československých závodech naftových motorů 
Praha, národní podnik, závod Napajedla – nositel 
řádu práce a v n. p. ČKD Napajedla – n. p. Sla-
viamotor Napajedla. Jeho krédo bylo: ,,Kartágo 
padlo, protože každý plnil jen svou povinnost.“ 
Do dnešních dnů mu říkáme ,,Šéfečku“ a rádi se 
s ním vidíme. Jménem všech spolupracovníků za 
pěkně prožitá léta děkují a přejí hodně zdraví do 
dalších let Fanynka Smělíková a Lojza Vychodil.

zahájení sezónního provozu veškerého občerstvení
seznámení s novinkami pro cyklisty
seznámení s provozem celého zařízení
od 16.00 hraje skupina The Pohoda
vstup zdarma

14.00
předvádění koloběžek
předvádění dětských kol
předvádění novinek v oblasti kol a elektrokol
(po celou dobu akce si budete moci kola nebo koloběžky 
vyzkoušet)
14.00–18.00 hraje Country kapela Štrůdl
vstup zdarma 
Připravujeme ještě další překvapení, přijďte si užít první 
májový den.

Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla pořádá 
ve spolupráci s Centrem u Přístavu 
akci „Čarodějný park“
Čarodějnickému sletu jsme dali úplně novou podobu! 
Bude připravena stezka odvahy se strašidelnými úkoly 
pro děti různého věku i dospělé. Užijete si spoustu zába-
vy a nemine vás ani oblíbený špekáček či jiné občerst-
vení v Centru u Přístavu.
Kdo se chce vesele bát, ať přijde v pátek 4. května 2018 
od 17.00 hodin do parku Na Kapli. Čarodějnický oděv 
je vítán!

Srdečně zve tým Centra u Přístavu

Jaro
28. dubna
Zahájení sezóny 
v Centru u Přístavu

1. května
1. máj na Přístavu

v Centru 
u Přístavu2018

Nový film od Matýsek TV

Lukáš Cívela, vedoucí Matýsek TV

Zdeněk Ředina z Tlumačova
28. března 2018 oslavil 100 let

 Poděkování firmě 
NAPABIKE
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Vypalování porostů
Na rozdíl od rozdělávání ohníčků, 

které je s výjimkou zákazů týkajících 
se konkrétního prostředí (např. lesa) 
nebo období (např. doba mimořád-
ného sucha) jinak na vyhrazených 
místech povoleno, je vypalování 
porostů všeobecně zakázáno. Vy-
palování znamená spalování suché 
trávy a křovisek na ploše, nikoliv na 
hromadě. Právě v tom, že jde o ploš-
né vypalování, spočívá jeho nebez-
pečnost, pokud se do této činnosti 
pustí jednotlivec. Stačí prudší závan 
větru a oheň se vymkne jeho kont-
role a rozšíří se tak, že se jeho uha-
šení nedá zvládnout. Za větru se pak 
oheň rychle šíří a vůbec mu nejsou 
na překážku drátěné či dřevěné plo-
ty soukromých a jiných pozemků. 
Od vypalování vzniká každoročně 
obrovský počet požárů. Vypalování 
je podle zákona o požární ochraně 
samostatným přestupkem, za kte-
rý může být fyzické osobě ulože-
na pokuta ve výši až 25.000,- Kč. 
Dojde-li ke škodě většího rozsahu, 
zranění, usmrcení nebo k  přímé-
mu ohrožení většího počtu osob, 
je vypalování překvalifikováno na 
trestný čin. Vypalování velmi často 
nezpůsobí hmotné škody, má ale za 
následek vážné zranění nebo i smrt 
viníka přestupku. Občané, nevy-
palujte plošně porosty. Vyhnete 
se tak nejenom možnosti uložení 
pokuty, ale především nebudete 
ohrožovat život a majetek svůj 
ani svých spoluobčanů! www.hasi-
cinapajedla.cz

Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

Druhá vycházka se uskuteční v so-
botu 12. května, zamíříme opět po 
roce na Slovensko do Malých Karpat, 
pohoří, které svými oblými zalesněný-
mi kopečky strmě vystupuje z  roviny 
jihozápadního Slovenska. I přesto, že 
Malé Karpaty neoplývají kopečky ni-
jak vysokými, zvou svou malebností                                                                 
k  návštěvě. Trasy zde nejsou zvlášť ná-
ročné, přesto jsou túrami těžko opako-
vatelnými, které se hluboce vryjí do pa-
měti. Mnozí účastníci loňské vycházky 
si jistě dodnes pamatují hřebenovou 
cestu z  vrcholu Záruby na zříceninu 
hradu Ostrý Kámen. Naše letošní pu-
tování zahájíme v obci Plavecké Pod-
hradí (kousek od místa, kde jsme ukon-
čili loňské putování). Vystoupáme na 
třetí nejvyšší vrchol Malých Karpat 
Vápennou. Na vrcholu je vybudována 
přibližně 5 m vysoká rozhledna, která 
nabízí skutečně čarokrásné a dechbe-
roucí výhledy na okolí. Vápenná se 
řadí k nejkrásnějším vrcholům celých 
Malých Karpat a také další úsek naší 
cesty, směrem k sedlu Uhliská, patří      
k tomu nejhezčímu, co lze v Malých 
Karpatech vidět. Krásný hřebínek s řa-
dou neopakovatelných zákoutí se střídá 
se skalními stěnami, dalekými výhledy, 
v kombinaci s bizarními tvary větrem 
pokroucených letitých stromů vytváří 
tu jedinečnost Malých Karpat. Cestou 
pokračujeme přes Měsíční louku a sed-
lo Úhliska až na vrchol Klokoč, kde 
zakrslé solitérní listnaté stromy, keře 
a tráva připomínají spíše krajinu Ky-

Ve čtvrtek 15. 3. 2018 se na soko-
lovně sešli napajedelští sokolové na 
valné hromadě, která hodnotila uply-
nulé období a hlavně představila plá-
ny na letošní rok. V současné době má 
Sokol Napajedla 297 členů a z toho je 
106 dětí. V loňském roce vstoupilo do 
Sokola 36 nových členů, což je dobrá 
zpráva a svědčí o dobré práci v oddílech 
a vzrůstajícím zájmu o cvičení v Soko-
le. Sokol Napajedla má nyní 10 oddílů, 
které se věnují zejména kondičnímu 
tréninku a pohybu pro radost. Výjimku 
tvoří oddíl gymnastiky, který dosahuje 
výborných výsledků ve výkonnostních 
soutěžích na celorepublikové úrovni. 
V letošním roce vznikl nový oddíl Fit-
ness, který si okamžitě získal velkou 
oblibu. Hlavní prioritou do budoucna 
je zejména rozvoj tělocvičné činnosti, 
podpora cvičení dětí a podpora cviči-
telů, kteří se dětem věnují. Kromě tělo-
cvičné činnosti plánuje Sokol sportovní 
a společenské akce s účastí veřejnosti. 
Společně se můžeme těšit například na 
běžecké závody Napajedelské schody 

Jarní kilometry 2018 / 2. vycházka

suc či Oravy. Na vrcholu Klokoče stojí 
zvláštní kříž, ze všech stran z něj trčí 
hřebíky. Spousty a spousty hřebíků či 
vrutů všech velikostí. Kdo má hřebík                                                                     
s sebou, může jej přidat, kousíček mís-
ta se ještě najde a kladívko zde za tímto 
účelem jedno visí. Z  Klokoče pokra-
čujeme  přes rozcestí Amonova lou-
ka, až přijdeme na Báborskou, kde se 
nám otevřou krásné výhledy na hřeben 
Vápenné, který máme za sebou. Před 
námi, na vysokém strmém bradle, se 
vypíná mohutná zřícenina Plavecké-
ho středověkého pohraničního hradu, 
který nás svou majestátností zval k ná-
vštěvě již při cestě do cíle loňského 
putování. Po prohlídce hradu nám již 
zbývá kousek cesty do Plaveckého Pod-
hradí - cíle našeho pochodu. Odjezd je 
v 7:00 hod. od Vinárny Na Kapli. Star-
tovné:  250 Kč, děti do 15 let 150 Kč, 
členové pořádajícího odboru 200 Kč 

a 100 Kč. Přihlásit se můžete, včetně 
úhrady startovného, do 5. května 2018 
(nebo do naplnění kapacity autobusů), 
v prodejně „Švadlenka Zdeňka – jízdní 
kola Pacholík“ Na Kapli 1557 nebo 
každé pondělí po 20. hodině na Tu-
ristické chatě Na Kapli. Bližší infor-
mace ve vývěsní skříňce TJ Na Kapli, 
na www.tjnapajedla.cz./plan-akci/, 
nebo na tel. 603 489 387. Z přepra-
vy jsou vyloučeni „domácí mazlíč-
ci“. Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v  plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajed-
la. Město Napajedla podporuje čin-
nost A-TOM Azimut 1403 a KČT, 
odbor Napajedla.

Karel Janošek, Klub českých turistů

Sokol žije s městem
a Běh napajedelskou branou, na Čes-
ko zpívá koledy, mikulášskou nadílku          
a další. Na září je naplánován první roč-
ník akce s názvem Den Sokola. Bude to 
akce pro všechny, kteří se chtějí sezná-
mit s oddíly Sokola. Bude to den plný 
soutěží aktivit pro všechny příchozí                                                                  
a zejména děti. O podrobném programu 
Dne Sokola vás budeme informovat. 
Důležitým milníkem letošního roku je 
Všesokolský slet, na který se v Sokole 
Napajedla připravuje 16 cvičenců pod 
vedením dvou cvičitelů. Změny k lep-
šímu lze pozorovat i na  budově soko-
lovny (např. opravený vestibul). Díky 
dotaci města Napajedla proběhne letos 
kompletní rekonstrukce přísálí, bufetu 
a kuchyňského zázemí. Vznikne tak 
moderní a pěkný prostor, který budou 
moci využívat i další spolky pro svá 
setkávání a také obyvatelé města Napa-
jedla pro rodinné oslavy apod. Těšíme 
na setkání na akcích Sokola Napajedla 
nebo přímo v některém z našich oddílů.

Petr Psotka 
výbor jednoty Sokol Napajedla

foto: Karel Janošek

Požární ochrana
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

inzerce

inzerce

Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525, 737 230 561

PŘEZUTÍ VOZU 
OD 350 Kč

Kompletní servisní práce pro Váš vůz

www.lvautoservis.cz      774 803 687
Napajedla, Podzámčí 58

inzerce
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Letošní rok plyne především ve 
znamení 100. výročí vzniku Čes-
koslovenské republiky. Osmičková 
výročí však v  Napajedlích začínají 
ještě o něco dříve. V  roce 1898 bylo 
mnohaleté úsilí obecních zastupitelů 
korunováno úspěchem a Napajedla 
dosáhla vytouženého povýšení na 
město. Vyhotovením městského znaku 
s  příslušným popisem byl pověřen 
český heraldik a úředník českého 
místodržitelství, Vojtěch Král z  Dobré 
Vody. Konkrétní podobu konzultoval 
s  komisí, která byla zvolena 
speciálně pro tuto věc. Z  dochované 
korespondence lze rekonstruovat velkou 
část procesu tvorby znaku, kterým 
se Napajedla pyšní dodnes. Městská 
rada patrně původně uvažovala pouze 
o červeném štítu s  postavou sv. Jiří 
na koni, který se nacházel již na starší 
městské pečeti. Heraldik však namítal, 
že znaků s tímto světcem je v Čechách 
i Rakousku velké množství a poradil, 
aby se štít odlišil např. umístěním 
menšího štítku s moravskou orlicí. Sv. 
Jiří bojující s drakem je navíc nezvykle 
orientován na heraldicky levou stranu 
a oproti původnímu přání rady oděn 
v kroužkovém brnění, nikoli plátovém, 
které bylo vynalezeno až v  16. století 
a pro raně křesťanského světce tudíž 
nepřipadalo v  úvahu. Sv. Jiří třímá 

v pravici kopí a levicí drží uzdu, čímž 
se elegantně vyřešila nepřítomnost 
štítu, který sloužil jako obrana proti 
sečné zbrani a v  boji s  drakem tak 
neměl opodstatnění. Vojtěch Král dále 
doporučil položit nad štít zděnou korunu 
„neb jest to pěkná okrasa“ a zamlouval 
se mu také nápad s umístěním hradební 
zdi s cimbuřím, branou a věžemi, což 
je pro město příhodnější. Problém 
ovšem nastal s  figurou sv. Jiří, který 
draka přemohl na poušti a nikoli 
ve městě – v  úvahu tedy připadalo 
vytvoření štítu děleného, se dvěma 
samostatnými poli. Situaci vyřešil další 
návrh, v němž byl do brány umístěn srp 
(opět na popud heraldika) a sv. Jiří se 

V  neděli 25. února se v  sále soko-
lovny v  Napajedlích uskutečnil Velký 
dětský karneval. Letošní podtitul této 
akce nesl název „Co se děje v  trávě“. 
Fantazii se meze nekladly v  přípravě 
karnevalových masek (např. berušek, 
motýlků, mravenečků, hříbků, krtečků 
a dalších postaviček) nejen z  hmyzí 
říše, ale i z říše pohádek (víly nebo 
skřítkové). Na louce také rostou růz-
né květiny a v lese zase hříbky, a tak 
byli pořadatelé příjemně překvapeni, 
kolik krásných tematických masek 
letos rodiče pro děti vlastnoručně 

aneb jak Napajedla ke svému znaku přišla

V sobotu 19. května 2018 se 
v Muzeu Napajedla uskuteční 

tradiční Muzejní noc, tentokrát 
na divadelní téma. Srdečně zveme 
všechny malé i velké návštěvníky!

Muzeum Napajedla

1898 – Povýšení na město
přesunul až nad zeď mezi dvě kamenné 
věže s okny. Vojtěch Král odrazoval 
též od umístění letopočtu „1898“, 
neboť „nač potřebuje každý vědět, že 
jste nejmladším městem“ a ve znaku 
se nakonec neobjevilo ani dvojvrší, 
kterým by protékala řeka symbolizující 
Moravu a zůstala pouze zelená půda, 
na níž kolmo stojí srp. Zatímco originál 
povyšovací listiny včetně uděleného 
znaku se nachází ve Státním okresním 
archivu Zlín na Klečůvce a její faksi-
mile v expozici Muzea Napajedla, po-
vyšovací spis byl součástí císařského 
archivu ve Vídni. V roce 1920 se však 
stal součástí tzv. archivní rozluky, tedy 
smlouvy mezi Republikou českoslo-
venskou a Republikou rakouskou o na-
vrácení archivních materiálů týkajících 
se českých dějin zpět do českých archi-
vů. Mezi nimi se jednalo také o fond 
Ministerstvo vnitra - Šlechtický archiv, 
Vídeň, který je uložen v Národním ar-
chivu v Praze. Díky digitalizačním pro-
jektům lze ovšem napajedelskou žádost 
o schválení znaku prohlížet také online, 
a to na webovém portálu www.badatel-
na.eu. Zájemci si zde mohou pročíst 
nejen text žádosti, ale také kompletní 
popis městského znaku a zároveň si 
prohlédnout jeho originální návrh.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla

Divadelní muzejní noc
19. 5. 2018

Velký dětský karneval

foto: Miroslava Havalová

připravili, dokonce se někteří dospělí 
odvážili v kostýmu přijít sami. Velký 
dětský karneval letos poprvé pořádal 
Klub kultury Napajedla ve spolupráci 
s Tělocvičnou jednotou Sokol Napa-
jedla a Domem dětí a mládeže Matý-
sek Napajedla. Karneval plný tance, 
soutěží a dovádění v režii Divadelní-
ho souboru Zdeňka Štěpánka si děti 
letos poprvé mohly užít ve velkém 
prostoru sálu sokolovny. Rodiče si 
pochvalovali dostatek místa k sezení 
a všichni návštěvníci si vedle občer-
stvení vychutnali vystoupení krouž-

ků Domu dětí a mládeže Matýsek                  
a dvou skupinek sportovní gymnas-
tiky Sokol Napajedla. Komu se ne-
chtělo zrovna dovádět na tanečním 
parketu, mohl si nechat namalovat 
obrázek na obličej nebo si sám vy-
kreslit či vyrobit nějaké luční zvířát-
ko. Ohodnotit všechny krásné masky 
nebylo v  silách pořadatelů. Vedle 
osmi vyhodnocených dostaly sladkou 
odměnu všechny masky, v soutěži ta-
nečníků zvítězilo masek hned deset. 
Všechny nafukovací hračky a oma-
lovánky věnovala akciová společnost 
Fatra Napajedla a ostatní ceny Klub 
kultury Napajedla. Příjemnou rodin-
nou atmosféru si na Velkém dětském 
karnevalu užilo přes 200 lidí. 

Miroslava Havalová, 
Vedoucí souboru Zdeňka Štěpánka
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Neděle 8. 4.
LOUTKOVÉ DIVADLO: 
Adámek mezi broučky
15.00 / Loutkový sál 
Pohádka, ve které nahlédnete do říše 
broučků a společně s Adámkem 
zažijete mnohá dobrodružství.
Vstupné: 50 Kč

Čtvrtek 12. 4. – 27. 5. 
VÝSTAVA: Historie ochotnického 
divadla v Napajedlích
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 12. 4. 
v 19.00 ve výstavním sále.
Při příležitosti letošního jubilejního 
ročníku Divadelního festivalu při-
pravilo Muzeum Napajedla výstavu, 
která připomene historii festivalu      
i napajedelských ochotníků.

14. – 20. 4. 
60. DIVADELNÍ FESTIVAL 
OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ 
NAPAJEDLA
Kino Napajedla
Jednotlivé vstupné 100 Kč (prodej 
od 3. 4. i v průběhu festivalu v In-
formačním centru, online www.kino.
napajedla.cz a hodinu před každým 
představením v Kině Napajedla).

Sobota 28. 4.
Jarní slavnosti a Brány památek 
dokořán
Masarykovo náměstí, Hřebčín
Tradiční vítání jara v Napajedlích.

Neděle 29. 4. 
LOUTKOVÉ DIVADLO: 
Adámek mezi broučky
15.00 / Loutkový sál
Vstupné: 50 Kč.

Sobota 12. 5.
Den Země
13.00 / Štěrkovna Spytihněv 
Den plný zábavy s programem pro 
děti, ve kterém si připomeneme náš 
vztah k přírodě a životnímu prostředí.

Úterý 15. 5.
Radovánek rodičům
17.00 / Klášterní kaple
Dětský folklórní soubor Radovánek 
vás srdečně zve na tradiční jarní 
vystoupení.
          Změna programu vyhrazena

2018duben

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

duben/květen
Kam za kulturou

květen

Radniční nádvoří Napajedla 
27. května 2018 od 15.00 do 18.00, vstup zdarma. 

PŘIHLASTE SE O SVŮJ STÁNEK K PRODEJI! 
Zájemci o prodejní místo se mohou hlásit na 

produkce.kkn@napajedla.cz. Do své žádosti připojte své kontaktní 
údaje, telefon a specifikaci zboží, které budete nabízet.

Afrika jak ji neznáte! Tak bychom 
mohli charakterizovat velmi zajímavý 
cestovatelský dokument režiséra Jana 
Svatoše, jemuž předcházelo téměř 
10 let příprav, rešerší a pátrání ve 
filmových archivech, včetně knihovny 
Kongresu ve Washingtonu. Film, který 
uvádíme za účasti režiséra v neděli    
29. 4. v 17.30, vůbec poprvé prezentuje 
unikátní archivní záběry z Afriky 
pořízené ve 20. – 30. letech minulého 
století. Dokument odkrývá zcela zapo-
menutý příběh filmových průkopníků, 
manželů Martina a Osy Johnsonových. 
Ten podává svědectví o zrození filmo-
vé divočiny a o mizení jejího předobra-
zu. Tam, kde by se jiní vzdali, nasadili 
Johnsonovi život, aby odvyprávěli svě-
dectví o mizející divočině.

Milí diváci každého věku, rádi by-
chom vás pozvali do loutkového diva-
dla na pohádku Adámek mezi brouč-
ky, kde nahlédneme do říše broučků               
a společně s Adámkem zažijeme mno-
há dobrodružství. Obnovenou premié-
ru pohádky můžete zhlédnout v neděli      
8. 4. v 15.00. Pokud se vám to neho-
dí, nenechte si ujít reprízu 29. 4. nebo      
20. 5. v 15.00. Těšíme se na vás, vaše 
Klubíčko.

18. 5. / 20.00, Zahrádka Café Klášter. 
Letní sezónu městské kavárny Café 
Klášter v Napajedlích zahájíme post-
folklorní kapelou PONK spolu s  au-
diovizuálním projevem ilustrátorky 
Petry Pohlové alias Puk Puk. Brněnské 
cimbálové trio Ponk úspěšně nabou-
rává vžité představy o lidové hudbě. 
Původní písňový materiál se nesnaží 
znehodnocovat lacinými klišé či po-
vrchními fúzemi, ale při použití mini-
málních instrumentálních prostředků 
(cimbál, kontrabas, housle, vokály) 
dosahuje zajímavých zvukově hudeb-
ních výsledků, ve kterých se eklekticky 
snoubí lidová hudba s prvky blues, roc-
ku, jazzu, funky, R‘n‘B a dalších hu-

BleŠÁkBlešák

PONK otevře 
zahrádku Café Klášter

debních stylů. Moravský původ všech 
tří členů (Michala Krystýnka, Eduarda 
Tomaštíka a Vojtěcha Kabelky) byl 
úvodním odrazovým můstkem jejich 
společné hudební řeči, která si prošla 
klasickým hudebním školením a hrou 
ve folklorních kapelách moravského 
regionu. Není se čemu divit, že album 
Postfolklor získalo cenu Anděl 2015                          
v kategorii World music.

foto: Jaromír Světlík

Loutkové 
představení

Hana Klhůfková, vedoucí 
Loutkového souboru Klubíčko

Archa světel a stínů 
s besedou za účasti režiséra
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Kino Napajedla

Klub kultury Napajedla

Cestovatelský 
dokument 
+HOST



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

12   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 10.4.2018. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.         
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

3D
 o

br
az

3D
 z

vu
k

Pr
em

ié
ra

B
ijá

se
k

M
am

a 
K

in
o

K
in

o 
Se

ni
or

K
in

o 
A

rt
K

in
o 

C
yk

ly
A

lte
rn

at
iv

ní
 

ob
sa

h
D

ab
in

g
Ti

tu
lk

y
Vy

sv
ět

liv
ky

Sobota 5.5., 20.00
Fakjů pane učiteli 3
komedie, DE, 2017, 
120 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Neděle 6.5., 16.00
Sherlock Koumes
animovaný/komedie/
dobrodružný, USA/GB, 
2018, 95 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.

Neděle 6.5., 18.00 
S láskou Vincent
Celovečerní snímek o malíři 
Vincentovi van Goghovi na-
vazuje na slova samotného 
génia, který jednou pronesl, 
že „může komunikovat pouze 
skrze své malby“. Byl natočen 
kombinací hraného filmu a 
animace originálních olejo-
maleb.
životopisný/krimi/drama, 
GB/PL/USA, 2017, 94 min. 
90/70 Kč, sleva pro členy 
filmového klubu, seniory           
a studenty.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pondělí 7.5., 10.00 a 15.00
Cyklus dokument:
Planeta Česko
dokumentární, ČR, 2017, 
81 min., 65 Kč.
Přístupný bez omezení.

Pondělí 7.5., 17.30
Pepa
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 100 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pondělí 16.4., 10.00
Věčně tvá nevěrná
komedie/drama/romantický,
ČR, 2018, 92 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Sobota 21.4., 15.00
Králíček Petr
rodinný/dobrodružný/
komedie, USA, 2018, 
89 min., 130/110 Kč. 
Přístupný bez omezení.

Sobota 21.4., 17.30
Pepa
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 120 Kč. 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Sobota 21.4., 20.00
Rampage: Ničitelé
akční/dobrodružný, USA, 
2018, 107 min., 140 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Neděle 22.4., 16.00
Sherlock Koumes
animovaný/komedie/dobro-
družný, USA/GB, 2018, 
95 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.

Neděle 22.4., 18.00
Nico, 1988
Biografie ženské hudební 
ikony, Warholovy múzy, 
zpěvačky Velvet Underground 
a legendárně krásné ženy.
Cena Orizzonti pro nejlepší 
film na Benátském filmovém 
festivalu 2017.
životopisný/drama/hudební,
IT/BE, 2017, 93 min.,
90/70 Kč. Nepřístupné 
mládeži do 15 let.

Pondělí 23.4., 10.00
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 65 Kč. 
Přístupné bez omezení.  

Sobota 28.4., 17.00
Avengers: Infinity War
akční/sci-fi/fantasy, USA, 
2018, 155 min., 150/130 Kč.
Přístupný bez omezení.

Sobota 28.4., 20.00
Gringo: zelená pilule
akční/komedie, USA, 
2018, 110 min., 110 Kč.
Nepřístupné mládeži do 15let.

Neděle 29.4., 17.30
Cyklus dokument
Afrika jak ji ještě neznáte 
Archa světel a stínů
Úvodní slovo a beseda s reži-
sérem filmu Janem Svatošem.
dokumentární/dobrodružný/
životopisný/ historický, 
ČR, 2018, 90 min., 100 Kč.
Přístupné bez omezení.

Pondělí 30.4., 10.00
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 65 Kč.
Přístupné bez omezení.
  
1. máj v Kině Napajedla
Úterý 1.5., 16.00
Cyklus dokument
Planeta česko
dokumentární, ČR, 2017, 
81 min., 70 Kč.
Přístupné bez omezení.

Úterý 1.5., 18.00
Hastrman
romantický/thriller, 
ČR, 2018, 
100 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Čtvrtek 3.5., 19.00 
Nikdys nebyl
drama/thriller/mysteriózní
GB/FR/USA, 2017, 
95 min. 100/80 Kč.
Nepřístupné mládeži do 15let.

Pátek 4.5., 17.30
Dvě nevěsty a jedna svadba
komedie, ČR, 2018, 89 min., 
120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pátek 4.5., 20.00
Cyklus dokument
Scream for me Sarajevo
dokumentární/hudební,
GB/BIH, 2017, 140 min. 
150 Kč.
Přístupné bez omezení.

Sobota 5.5., 15.00
Králíček Petr
rodinný/dobrodružný/
komedie, USA, 2018, 
89 min., 100/80 Kč.
Přístupný bez omezení.

Sobota 5.5., 17.00
Avengers: Infinity War
akční/sci-fi/fantasy,
USA, 2018, 155 min., 
150/130 Kč.
Přístupný bez omezení.
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Změna programu vyhrazena.

Aprílovou náladu nám navodí 
program plný komedií. Mezi 
české novinky se řadí nová ko-
medie Pepa (od režiséra filmu 
Kameňák 4 ) a  Dvě nevěsty 
a  jedna svatba (od režiséra 
filmu Hodinový manžel), po 
úspěšných dvou částech ko-
medie Fakjů pane učiteli 3 
přichází třetí, která vás také 
určitě nezklame. Gringo: Ze-
lená pilule pobaví nejen svým 
černým humorem, ale hlavním 
lákadlem bude hvězdné obsa-
zení: Charlize Theron, Aman-
da Seyfried a další. 

Vážnější témata rozebírají 
dva zajímavé snímky. Auten-
tickým a lidským portrétem 

jedné z  nejosudovějších žen 
v dějinách lidstva  je biblický 
příběh líčící osudy Máří Ma-
gdaleny (Rooney Mara), mla-
dé ženy hledající nový způsob 
života. Politický thriller Ope-
race Entebbe je inspirovaný 
skutečnými událostmi  z roku 
1976 o únosu letu Air France 
s 278 pasažéry na cestě z Tel 
Avivu do Paříže.

Komedie i drama 
v Kině Napajedla

Dlouhodobý Cyklus do-
kument pokračuje i v dubnu, 
kdy se soustřeďuje na českou 
produkci, kde zaujaly snímky 
Planeta Česko (reprízy uve-
deme v  květnu) či Bataviles: 
Baťovské životy. Přelom mě-
síce přinese dva unikátní ti-
tuly - SCREAM FOR ME 
SARAJEVO a Archa světel 
a stínů - tento cestovatelský 
dokument o Africe uvedeme 
za účasti režiséra (více na str. 
11). 

Cyklus dokument 
POKRAČUJE

Sarajevo v roce 1994 bylo ob-
léhané město. Střely a granáty 
pršely k zemi a zabíjely každý 
den. Je šance přesvědčit slav-
nou rockovou hvězdu, aby při-
jela do takového šílenství a vy-
stoupila pro domácí fanoušky? 
“Ty kulky byly skutečné, nebyli 
jsme nijak chráněni, neexis-
toval žádný plán, ale jeli jsme 
tam. Koncert to byl obrovský, 
intenzivní a pravděpodobně                                                        
v tu chvíli největší na světě - 
pro diváky, i pro nás. To, že svět 
o tom nevěděl, nebylo důležité. 
SCREAM FOR ME SARA-
JEVO je úžasný příběh o neu-
věřitelném rockovém koncertu, 
který odehrál frontman kapely 
IRON MAIDEN v roce 1994 
uprostřed obléhání Sarajeva. 
Záběry z unikátního vystoupe-
ní, setkání s těmi, kteří se na 
koncert dostali a díky kterým se 
uskutečnil, odhodláni žít si svůj 
život bez ohledu na zvěrstvo, 
které se dělo kolem nich. 


